
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.10.2023 м. Ужгород   № 560 

 

Про затвердження Положення про відзначення  

одноразовою грошовою винагородою (премією)  

за досягнення у галузі культури і мистецтва  

міста Ужгорода  

 

 

Відповідно до статті 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою стимулювання творчої  праці  видатних  

діячів  культури і мистецтва, талановитих особистостей, переможців конкурсів, 

фестивалів різних рівнів, засвідчення їх  досягнень відзначенням одноразовою 

грошовою винагородою (премією), виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

 

1. Затвердити Положення про відзначення одноразовою грошовою 

винагородою (премією) за досягнення у галузі культури і мистецтва міста 

Ужгорода (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

 

Головуючий на засіданні виконкому, 

керуючий справами виконкому          Василь ПИНЗЕНИК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

25.10.2023 № 560 

Положення 

  про відзначення одноразовою грошовою  винагородою (премією)  за 

досягнення у галузі культури і мистецтва  міста Ужгорода 

1. Загальні положення 

1.1. Одноразова грошова винагорода (премія)  за досягнення у галузі 

культури і мистецтва  міста Ужгорода (далі - винагорода) започатковується для 

відзначення  творчих людей міста, діячів  культури і мистецтва, переможців 

конкурсів, фестивалів різних рівнів та їх викладачів (педагогів) за вагомий 

внесок у культурно-мистецьку діяльність міста та з метою розвитку 

професійного мистецтва, самодіяльної народної творчості, подальшого 

вдосконалення системи мистецької освіти у м. Ужгороді, сприяння 

формуванню позитивного іміджу працівника культури у суспільстві шляхом 

матеріальної підтримки. Винагорода виплачується, як правило, до  

Всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного мистецтва.  

1.2. Претендентами на винагороду можуть бути виключно мешканці міста 

Ужгорода (офіційно зареєстровані у місті) - працівники закладів культури і 

мистецтва, члени творчих спілок,  викладачі мистецьких шкіл, учні та 

вихованці яких зайняли призові місця у конкурсах різних рівнів (міжнародних, 

всеукраїнських), в учнівських олімпіадах різних рівнів, викладачі мистецьких 

шкіл, які мають розробки навчально-методичних посібників, засобів навчання, 

методичних рекомендацій, авторських навчальних програм, факультативів 

тощо, учні та вихованці мистецьких навчальних закладів  - переможці 

Всеукраїнських та Міжнародних конкурсів, фестивалів тощо,  керівники 

творчих колективів та індивідуальних виконавців, колективи/вихованці яких 

зайняли призові місця у конкурсах різних рівнів (міжнародних, 

всеукраїнських), працівники творчих колективів,  сценаристи та режисери-

постановники вистав, програм загальноміських масових заходів, автори 

культурно-мистецьких проєктів, активні учасники концертних програм міських, 

обласних, всеукраїнських та інші представники галузі культури і мистецтва, які 

збагачують історичну пам'ять народу, його національну свідомість та 

самобутність і стали визначною подією в культурному та літературно-

мистецькому житті міста Ужгорода. 

1.3. Винагороди (премії) встановлюються у таких номінаціях: 

- за досягнення у сфері мистецької освіти;  

- у сфері образотворчого мистецтва; 

- у галузі режисури та театрального мистецтва; 

-  декоративно-ужиткового мистецтва;  

- народної творчості;  

- учням мистецьких шкіл-переможцям всеукраїнських конкурсів/фестивалів 

та їх викладачам; 



-  учням мистецьких шкіл-переможцям міжнародних конкурсів/фестивалів 

та їх викладачам;  

- за досягнення у розвитку аматорського мистецтва; 

- у галузі музичного мистецтва та фольклору;  

- у галузі хореографії;  

- за досягнення у розвитку бібліотечної справи; 

- у галузі літературної діяльності, популяризації української мови;  

- аудіовізуальне та  фотомистецтво; 

- за досягнення у реалізації мистецьких проєктів. 

1.4. Кількість та розмір винагород визначається конкурсною комісією, 

відповідно до внеску кандидатів у культурно-мистецьку діяльність міста. 

Граничний розмір грошової винагороди складає 20 тис. грн (двадцять тисяч грн 

00 коп). Винагорода виплачується  щороку на конкурсній основі, в залежності 

від наявного фінансового ресурсу, та у відповідності до критеріїв оцінки внеску 

претендентів у розвиток культури міста Ужгород. 

 

2. Строки та порядок висунення кандидатів. 

2.1. Матеріали на здобуття винагороди (премії) подаються керівниками 

установ/закладів культури і мистецтва, спілок, товариств тощо, щорічно до  

1 листопада поточного року (у 2023 році до 5 листопада) управлінню у справах  

культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради за адресою: м. Ужгород, 

пл. Поштова, 3, email: kultura@rada-uzhgorod.gov.ua.  

2.2. Кожен заклад, спілка, організація, товариство може представити на 

здобуття премії одного претендента у відповідній номінації, за виключенням 

викладачів мистецьких шкіл, учні яких зайняли призові місця у конкурсах, 

фестивалях різних рівнів (міжнародних, всеукраїнських) подання готуються на 

викладача і учня (вихованця). 

2.3. На здобуття винагороди (премії) подаються: 

2.3.1. Лист-подання на кандидата від імені закладу, що його висуває. 

У листі-поданні на претендента вказується прізвище, ім'я та по батькові, дата, 

місяць і рік народження, посада і місце роботи, домашня адреса і контактний 

телефон. До подання додаються копія паспорта (ID-картки),  у разі подання ID-

картки додається копія довідки про реєстрацію місця проживання, 

ідентифікаційного коду, згода на обробку персональних даних.    

2.3.2. Протокол засідання організації установи/закладу культури, яка 

висуває кандидатуру. 

2.3.3. Творча характеристика особи із зазначенням творчих здобутків за 

останній календарний (для мистецьких навчальних закладів - навчальний) рік, 

почесного звання, інших ознак громадського визнання його діяльності, 

відповідність критеріям оцінки. 

2.3.4. Перелік нагород за підсумками участі у Міжнародних, 

Всеукраїнських конкурсах, фестивалях, інших культурно-мистецьких акціях, 

проєктах, тощо (ксерокопії дипломів, свідоцтв, витягів з протоколів рішень 

журі, оргкомітетів, інших підтверджуючих документів). 

mailto:kultura@rada-uzhgorod.gov.ua


 

3. Порядок роботи конкурсної комісії 

3.1. Склад конкурсної комісії з відбору кандидатів для виплати одноразової 

грошової винагороди (премії)  за досягнення у галузі культури і мистецтва  

міста Ужгорода затверджується розпорядженням міського голови. Очолює 

комісію заступник міського голови за напрямом. Секретар комісії здійснює 

підготовку засідання комісії, попередній перегляд пакету поданих документів 

на кандидатів та вносить їх для розгляду на  засідання комісії. 

3.2.  Формою роботи комісії є засідання.  

3.3. Засідання комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні 

більше як половина його членів. Засідання комісії веде її голова, за його 

відсутності - заступник голови комісії.  

3.4. Рішення комісії приймається шляхом голосування простою більшістю 

голосів присутніх членів комісії та оформляється протоколом, який 

підписується головою (за його відсутності – заступником) та секретарем 

комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

3.5. Кількість кандидатів та сума винагороди визначаються конкурсною 

комісією після розгляду матеріалів, поданих на здобуття премій.  

Конкурсна комісія має право на перерозподіл кількості нагороджених у 

різних номінаціях на підставі аналізу поданих матеріалів. 

3.6. Нарахування та виплата винагород здійснюється на підставі 

розпорядження міського голови, наказу начальника управління у справах 

культури, молоді та спорту. 

Винагорода виплачується до Всеукраїнського дня працівників культури 

та майстрів народного мистецтва (але не пізніше 30 листопада поточного року) 

у 2023 році до 20 грудня, як виняток. 

3.7 У разі виникнення спірних питань остаточне право на прийняття 

рішення та визначення кандидатів на отримання винагороди залишається за 

більшістю голосів від складу комісії. 

3.8. Основними критеріями оцінки внеску претендентів у розвиток 

культури міста Ужгород є: 

Театральне мистецтво: 

- втілення сценічного образу на високому професійному рівні; 

- високий художній рівень вистави, застосування сучасних режисерських 

прийомів, спрямованість вистави на духовне відродження України; 

- досягнення у міжнародних, Всеукраїнських, регіональних, обласних 

творчих конкурсах, фестивалях, оглядах. 

Мистецька освіта: 

- високий професійний рівень, творча індивідуальність; 

- спрямованість діяльності на духовне відродження України; 

- досягнення учнів у міжнародних, всеукраїнських, регіональних, обласних 

творчих конкурсах, фестивалях, оглядах. 



 Аматорське мистецтво (самодіяльна художня творчість, декоративно-

прикладне та образотворче мистецтво): 

- самодіяльна художня творчість; 

- високий рівень виконавської майстерності; 

- спрямованість творчості на духовне відродження України, пропаганда 

кращих зразків пісенної, музичної, хореографічної творчості народів і 

національних меншин м. Ужгород; 

- досягнення у міжнародних, Всеукраїнських регіональних, обласних 

оглядах, конкурсах, фестивалях. 

Декоративно-прикладне та образотворче мистецтво: 

- високий художній рівень, творча індивідуальність; 

- спрямованість творчості на духовне відродження України, розвиток 

традицій народної художньої творчості міста, досягнення у міжнародних, 

всеукраїнських, регіональних, обласних виставках. 

Бібліотечна справа: 

- сприяння розвитку територіальної громади, соціального партнерства, 

вплив на формування культурної політики в місті; 

- створення комфортних умов для користувачів, забезпечення високого 

рівня бібліотечного сервісу; 

- запровадження інновацій в практику бібліотечної діяльності та 

використання інформаційних технологій. 

Аудіовізуальне та  фотомистецтво: 

 - високий художній рівень, творча індивідуальність;  

- популяризація міста Ужгорода; 
- демонстрація зрілості громадянської та мистецької позиції; 

- креативності, діалогічності; 

- досягнення на конкурсах різних рівнів, участь у мистецьких проєктах, 

тощо. 
_______________________________________________________ 

 

 


